
Unidade - CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN
Dispensas/Inexigibilidades Período: 02/2018

Empreitada por Preço
520/000.176/2018

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

14.938,00
Objeto Aquisição de  papel  A4.
Fornecedor PARCO PAPELARIA LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 05214053000129
Responsável Dt Dispensa20/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0128/18/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

2.336,00
Objeto Aquisição de material  para uso  na  oficina da  C
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa23/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0128/18/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

8.498,80
Objeto Aquisição  de  material para uso  na oficina da  C
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa23/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0128/18/3

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

115,00
Objeto Aquisição de material  para uso  na  oficina da Ci
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa23/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0128/18/4

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

576,00
Objeto Aquisição de material para  uso na  oficina  da  C
Fornecedor AEROSTEEL MANGUEIRAS E CONEXÕES LTDA-ME. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 05182495000130
Responsável Dt Dispensa23/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0128/18/5

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

42,20
Objeto Aquisição de material para  uso na  oficina da Cia
Fornecedor AEROSTEEL MANGUEIRAS E CONEXÕES LTDA-ME. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 05182495000130
Responsável Dt Dispensa23/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0128/18/6

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

385,35
Objeto Aquisição de material  para  uso na  oficina  da  
Fornecedor W3M COM.DE MAQ.FERRAM.ECONFECÇÕES DE UNIF.LTDA-ME. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 17474484000103
Responsável Dt Dispensa23/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0159/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

670,00
Objeto AQUISIÇÃO DE CAIXA  DE PAPELÃO ARQUIVO  MORTO E  E
Fornecedor GLOBAL  MAC DO  BRASIL EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 25175004000131
Responsável Dt Dispensa21/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

05/04/2018 2:29:18 PM



Empreitada por Preço
520/0162/18/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.603,70
Objeto Aquisição  de materiais  de  primeiros  socorros.
Fornecedor DROGARIA  CENTRAL DE  ICARAÍ 182 LTDA-EPP. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 09607183000182
Responsável Dt Dispensa09/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0162/18/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

474,03
Objeto Aquisição de  materiais  de  primeiros  socorros.
Fornecedor DROGARIA  CENTRAL DE  ICARAÍ 182 LTDA-EPP. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 09607183000182
Responsável Dt Dispensa09/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0162/18/3

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

122,50
Objeto Aquisição  de  materiais de primeiros  socorros.
Fornecedor RAIO X MATERIAL HOSPITALAR LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 13191277000190
Responsável Dt Dispensa09/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0162/18/4

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

667,50
Objeto Aquisição  de  materiais  de  primeiros  socorros.
Fornecedor RAIO X MATERIAL HOSPITALAR LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 13191277000190
Responsável Dt Dispensa09/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0162/18/5

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

533,99
Objeto Aquisição de materiais de  primeiros  socorros.
Fornecedor OFS RJ LTDA(FILIAL 01) Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04779685000258
Responsável Dt Dispensa09/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0162/18/6

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

212,50
Objeto Aquisição de materiais de  primeiros  socorros.
Fornecedor OFS RJ LTDA(FILIAL 01) Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04779685000258
Responsável Dt Dispensa09/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0162/18/7

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.133,00
Objeto Aquisição de  materiais  de  primeiros  socorros.
Fornecedor TO ISRAEL PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 19623312000180
Responsável Dt Dispensa09/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0162/18/8

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

218,00
Objeto Aquisição de materiais  de  primeiros  socorros.
Fornecedor TO ISRAEL PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 19623312000180
Responsável Dt Dispensa09/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0162/18/9

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

160,75
Objeto Aquisição de  materiais  de primeiros socorros.
Fornecedor TO ISRAEL PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 19623312000180
Responsável Dt Dispensa09/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

05/04/2018 2:29:18 PM



Empreitada por Preço
520/0163/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

2.650,00
Objeto Serviço de  recuperação  de  feixe  de  molas dos 
Fornecedor R MELO ROSA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MECÂNICA LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18826963000104
Responsável Dt Dispensa09/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0209/18

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

195,00
Objeto Aquisição de Certificado Digital A1.
Fornecedor SIG SERVIÇOS DE  CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA-ME. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 22065332000197
Responsável Dt Dispensa23/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0212/18/1

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

447,00
Objeto Refil de  filtro de  água  para  bebedouro industr
Fornecedor PINTO  MAGALHÃES MATERIAIS DE  CONSTRUÇÃO LTDA-EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 28971505000112
Responsável Dt Dispensa23/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/0212/18/2

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

1.596,00
Objeto AQUISIÇÃO DE FILTROS PARA BEBEDOUROS SOFT'S E INDU
Fornecedor PINTO  MAGALHÃES MATERIAIS DE  CONSTRUÇÃO LTDA-EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 28971505000112
Responsável Dt Dispensa23/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1007/17

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

6.300,00
Objeto Confecção de placas informativas.
Fornecedor RGA SERVIÇOS S/S LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10990680000191
Responsável Dt Dispensa26/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1345/17

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

13.770,00
Objeto Aquisição de 200 papeleiras em  polietileno.
Fornecedor BRAGAL COMERCIO E SERVICOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 32350027000109
Responsável Dt Dispensa26/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/1425/17

Art. 24, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 8.

280,00
Objeto Aquisição de conversor digital com  antena e  cabo
Fornecedor SERGIO S PECAS E PARAFUSOS LTDA ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 28872638000131
Responsável Dt Dispensa26/02/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

05/04/2018 2:29:18 PM




